CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1162 INDICAÇÃO 757 / 2014

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	IMPLANTAR RADAR FIXO NA AVENIDA JOÃO
AMBIEL, NA ALTURA DA PORTARIA DE SERVIÇO
DO CONDOMÍNIO MAISON OU PARK.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente ao Departamento de Trânsito para que seja colocado um
radar fixo na Avenida João Ambiel, na altura da Portaria de Serviço do
Condomínio Maison Du Park.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois
na Avenida João Ambiel, possui uma grande movimentação de veículos
que trafegam em alta velocidade, desrespeitando as leis de trânsito e
gerando muitos acidentes, principalmente com motociclistas.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2014.

MAURICIO BAR NI BERNARDINETTI
Vereodo — Líder do Governo

	Page 1